PREFLITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEMAOSDADASCOM 0 POVO

ocoo3~

Coo
'pa . ',)

TERMO DE RATIFIcAçA0

OS(as) ORDENADORES (AS) DE DESPESAS/SECRETARIA(0) DA EDUCAcAO do MunicIpio de DEP.
IRAPUAN PINHEIRO/CE, VEM no uso de suas atribuiçoes legais, e de acordo corn o Art. 26 da Lei n°
8.666/93 e suas alteraçöes posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Adesão n 2  2023.07.14.1. vem RATIFICAR a declaraçao de Adesão a Ata de
Registro de Preps n 9  2023.04.13.05/SME, visando a AQUISIcAO DE MATERIAL DIDATICO
PARA 0 PROCESSO DE REcoMPosIcAo E REcuPERAcA0 DA APRENDIZAGEM DOS
ALUNOS DE ENSINO FUNDAMENTAL I E II QUE COMPOEM A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO TOCANTE AS DISCIPLINAS DE LINGUA PORTUGUESA, MATEMATICA,
EDucAcAo FINANCEIRA, ENSINO RELIGIOSO E EDUCAcA0 FISICA ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAcA0 DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, proveniente
do Pregao Eletronico/Registro de Preps n 2  2023.02.28.01/PE/SR, em favor do fornecedor, conforme
o quadro abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: EDITORA PETER ROHL - EDIçAO E coMuNlcAcAo LTDA, inscrita no
CNPJ/MF N 9  12.529.451/0001-08

LOTE IX

TENS ESPECIFICACOES UNID QTDE YR. UNITARIO
01 COLEçAO CORPO EM AcAo E PRATICAS CORPORAlS - LIVRO

DE ATIVIDADES DE EDUCAcAO FESICA - 60  ANO DO ENSINO UNID 120
R$ 	11990

FUNDAMENTAL II -EDITORA PITER ROHL- LIVRO DO ALUNO

02 COLEçAO CORPO EM AcAo E PRATICAS CORPORAlS - GUIA
DE RECURSO DE 	EDUCAçAO FISICA - 60  ANO DO ENSINO

UN D 05 FUNDAMENTAL II - EDITORA PITER ROHL - LIVRO 	DO R$ 	119,90
PROFESSOR

03 COLEcAO CORPO EM AcAO E PRATICAS CORPORAlS -

LIVRO DE ATIVIDADES DE EDucAcAo FFSICA - 70  ANO
UNID 117

DO ENSINO FUNDAMENTAL II - EDITORA PITER ROHL - R$ 	119,90
LIVRO DO ALUNO

04 COLEcAO CORPO EM AçAo E PRATICAS CORPORAlS - GUIA
DE RECURSO DE EDUCAcAO FESICA - 70  ANO DO ENSINO UNID 0 6
FUNDAMENTAL II - EDITORA PITER ROHL - LIVRO DO R$ 	119,90
PROFESSOR

05 coLEçAo CORPO EM AcAo E PRATICAS CORPORAlS -

LIVRO DE ATIVIDADES DE EDUCAçAO FISICA - 80  ANO DO
UNID 129

ENSINO FUNDAMENTAL II - EDITORA PITER ROHL - LIVRO DO R$ 	119,90
ALUNO

06 COLEcAO CORPO EM AcAO E PRATICAS CORPORAlS - GUIA
DE RECURSO DE 	EDUCAçAO FISICA - 80  ANO DO ENSINO

UNID 05
FUNDAMENTAL II - EDITORA PITER ROHL - LIVRO DO R$ 	119,90
PROFESSOR

07 COLEçAO CORPO EM AçAO E PRATICAS CORPORAlS -

LIVRO DE ATIVIDADES DE EDUCAcAO FISICA - 90  ANO DO
UNID 134

ENSINO FUNDAMENTAL II - EDITORA FIlER ROE-IL - 	 LIVRO R$ 	119,90
DO ALUNO

08 coLEcAo CORPO EM AcAo E PRATICAS CORPORAlS - GUIA
DE RECURSO DE EDUCAçAO FISICA - 90  ANO DO ENSINO UNID 05

R$ 	11990
FUNDAMENTAL II - EDITORA PITER ROHL - LIVRO DO

,4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRA1UAN
Avenida dos Trés Poderes, n° 75 - CNPJ 12,4641,031001-91
Pfl1T1?IPAY 22Oc/Q.1')1Q

DE

6f- 	.
Pagna bJ

PREFFITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

I 	I PROFESSOR 	 I 	I 	I 	 I

VALOR GLOBAL: R$ 62.467,90 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA
E SETE REAlS E NOVENTA CENTAVOS).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n 2  8.666/93, vimos cornunicar da presente
declaraçäo, para que proceda, de acordo corn a devida ratificação.

DEP. IRAPUAN P1

ULHO DE 2023.

BRENO RiNIERYDO1j JA T9RQUATO
ORDENADOR Di DESPESAS SEC ARIA DA EDUCAcA0

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 -
Avenidaj Tres Poderes,n° 75— CNPJ 12.4,64.103/0004-M